
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_12® ЕШ ^№̂
Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
мероприятия, посвященного «Дню защитника Отечества»

В целях организации досуга жителей Верхнесалдинского 
муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа, в целях создания условий для 
организации досуга жителей городского округа, формирования добрососедских 
отношений 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКУ «Молодежный центр» А.П. Удинцеву организовать и 
провести мероприятие, посвященное «Дню защитника Отечества» (далее -  
мероприятие).

Место, время проведения мероприятия: общественная территория, 
прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к 
новому участку дороги по улице Энгельса в г. Верхняя Салда, 23 февраля 
с 11.00 часов до 13.00 часов.

2. Рекомендовать и.о. начальника Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» 
Л.Ю. Майкову оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и 
общественного порядка при проведении мероприятия.

3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить общественную территорию, прилегающую к 

Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку 
дороги по улице Энгельса в г. Верхняя Салда, к проведению мероприятия;

2) организовать очистку урн от мусора и проводить сбор мусора на 
общественной территории, прилегающую к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по 
улице Энгельса в г. Верхняя Салда, до начала и после завершения мероприятия;

3) обеспечить функционирование стационарного туалета,



2

расположенного на общественной территории, прилегающую к
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку 
дороги по улице Энгельса в г. Верхняя Салда, в течении проведения 
мероприятия 23 февраля 2026 года;

4) обеспечить подачу электроэнергии в местах проведения мероприятия 
на общественной территории, прилегающую к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму ' и к новому участку дороги по 
улице Энгельса в г. Верхняя Салда.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

А.В. Маслов




